
СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

17 августа 2020 года                № 184/657 

г. Североморск 

О порядке проведения  досрочного голосования на выборах  
депутатов  Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 

 

Руководствуясь статьей 65 Федерального Закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»,  статьей 46 Закона Мурманской 

области от 09.03.2007  № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных 

органов муниципальных образований»,  Североморская территориальная 

избирательная комиссия   Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить Порядок проведения досрочного голосования на  выборах 

депутатов  Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  

(прилагается). 

2. Направить Порядок проведения досрочного голосования на  выборах 

депутатов  Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва  в 

участковые избирательные комиссии. 

3. Разместить настоящее решение в разделе «Североморская 

территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте органа 

местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Североморск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  
Североморской территориальной 
избирательной комиссии                                                          И.В. Жуковская 
 
 
Секретарь 
Североморской территориальной 
избирательной комиссии                                                          Н.Ю. Леонтьева 
 
 



Утвержден 
решением Североморской 

территориальной 
избирательной комиссии 
от 17.08.2020  № 184/657 

 

Порядок 
проведения досрочного голосования на выборах депутатов  

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва 
 

1.  Общие положения 

1.1. Порядок проведения досрочного голосования  на выборах депутатов 

Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва (далее – Порядок) 

разработан на  основании  положений  Федерального Закона от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Закон № 67-ФЗ),    

Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований» (далее – 

Закон № 841-01-ЗМО) и  определяет действия территориальной и участковых 

избирательных комиссий, а также  ведение (заполнение) документации при 

проведении досрочного голосования в помещении территориальной и 

участковых избирательных комиссий. 

1.2.  Досрочное   голосование на  выборах депутатов Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск шестого созыва проводится в соответствии  с  пунктом 2 

статьи  65   Федерального   Закона     от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,   пунктом  21 статьи 46 Закона Мурманской области 

от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований». 

 

2. Организация проведения досрочного голосования 

2.1. Досрочное  голосование  проводится для избирателей, которые в день 

голосования по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой 

и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных 

обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) будут 



отсутствовать по месту своего жительства и не смогут прибыть в помещение 

для голосования на избирательный участок, на котором они включены в список 

избирателей: 

  за 10 - 4 дня до дня голосования  - в помещении Североморской 

территориальной избирательной комиссии (далее – ТИК) – со 2  по 8 сентября 

2020 года; 

  не ранее чем за 3 дня до дня голосования  - в помещении участковой 

избирательной комиссии (далее – УИК) - с 9 по 12 сентября 2020 года.  

2.2. При проведении досрочного голосования в ТИК:  

2.2.1. Избиратель, голосующий досрочно, подает заявление, в котором 

указывается причина досрочного голосования. В заявлении должны 

содержаться фамилия, имя, отчество избирателя, адрес его места жительства 

или адрес места пребывания для граждан, включенных в список избирателей в 

соответствии с пунктом 14.1 статьи 7 Закона 841-01-ЗМО (образец  заявления 

приведен в Приложении № 1 к Порядку). 

2.2.2. Член ТИК с правом решающего голоса, принимающий заявление 

избирателя, проставляет в заявлении дату и время досрочного голосования 

этого избирателя. 

2.2.3. Члены ТИК на лицевой стороне выдаваемого избирателю  

бюллетеня в правом верхнем углу ставят подписи двух членов комиссии с 

правом решающего голоса, которые заверяются печатью ТИК. 

2.2.4. При получении избирателем бюллетеня в списке досрочно 

проголосовавших избирателей  указывается его фамилия, имя, отчество, год 

рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно день и месяц рождения), адрес 

места жительства (адрес места пребывания для граждан, включенных в список 

избирателей в соответствии в соответствии с пунктом 14.1  статьи  7 Закона 

841-01-ЗМО).  

2.2.5. Избиратель проставляет в списке серию и номер своего паспорта 

или документа, заменяющего паспорт гражданина. С согласия избирателя либо 

по его просьбе серия и номер предъявляемого им паспорта или документа, 

заменяющего паспорт гражданина, могут быть внесены членом ТИК с правом 

решающего голоса.  Избиратель проверяет правильность произведенной записи 



и расписывается в соответствующей графе в получении бюллетеня в списке 

досрочно проголосовавших избирателей.  

Член ТИК, выдавший бюллетень избирателю, также расписывается в 

соответствующей графе списка досрочно проголосовавших избирателей. 

2.2.7. Список досрочно проголосовавших избирателей составляется по 

форме, установленной Приложением  №2 к настоящему Порядку.    

2.2.8. Заявление избирателя о предоставлении возможности 

проголосовать досрочно приобщается к списку досрочно проголосовавших 

избирателей. 

2.3. При проведении досрочного голосования в УИК: 

2.3.1. Избиратель, голосующий досрочно, подает заявление, в котором 

указывается причина досрочного голосования. В заявлении должны 

содержаться фамилия, имя, отчество избирателя, адрес его места жительства и 

адрес места пребывания для граждан, включенных в список избирателей в 

соответствии с пунктом 14.1 статьи 7 Закона 841-01-ЗМО (образец  заявления 

приведен в Приложении № 3 к Порядку). 

2.3.2. Член УИК с правом решающего голоса, принимающий заявление 

избирателя, проставляет в заявлении дату и время досрочного голосования 

этого избирателя. 

2.3.3. Члены УИК с правом решающего голоса на лицевой стороне 

выдаваемого избирателю  бюллетеня в правом верхнем углу ставят подписи 

двух членов УИК с правом решающего голоса, которые заверяются печатью 

УИК. 

2.3.4. Избиратель при получении  бюллетеня проставляет в списке 

избирателей  серию и номер своего паспорта или документа, заменяющего 

паспорт гражданина. С согласия избирателя либо по его просьбе серия и номер 

предъявляемого им паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, 

могут быть внесены членом избирательной комиссии с правом решающего 

голоса. Избиратель проверяет правильность произведенной записи и 

расписывается в соответствующей графе в получении бюллетеня в списке 

избирателей.  

2.3.5. Член участковой избирательной комиссии с правом решающего 



голоса, проводивший досрочное голосование, также расписывается в 

соответствующей графе списка избирателей  и в графе «Особые отметки» 

делает пометку  «Голосовал досрочно». 

2.3.6. Заявление избирателя о предоставлении возможности 

проголосовать досрочно приобщается к списку избирателей. 

2.4. При проведении досрочного голосования избирателей в ТИК и УИК 

используются специальные непрозрачные конверты. 

Бюллетень, заполненный проголосовавшим досрочно избирателем, 

вкладывается избирателем вне места для тайного голосования в такой конверт, 

который заклеивается. На месте склейки на конверте ставятся подписи двух 

членов соответствующей избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

в помещении которой осуществлялось досрочное голосование, а также членов 

комиссии с правом совещательного голоса, наблюдателей (по их желанию).  

Указанные подписи заверяются печатью соответствующей избирательной 

комиссии. 

2.5. Запечатанный конверт с бюллетенями хранится в соответствующей 

комиссии:  

- в ТИК - до момента передачи конверта с бюллетенями в УИК не позднее 

чем в день, предшествующий дню начала досрочного голосования в помещении 

участковой комиссии – не позднее 8 сентября 2020 года; 

- в УИК  – с 8 сентября  2020 года до дня голосования. 

2.6. Передача из ТИК в УИК списка досрочно проголосовавших 

избирателей с приобщенными к нему заявлениями избирателей о досрочном 

голосовании, конвертами с бюллетенями досрочно проголосовавших 

избирателей осуществляется по акту, форма которого приведена  в Приложении 

№3  к настоящему Порядку. 

 

3. Отметки, проставляемые  в списке избирателей  
участковой избирательной комиссией 

 

3.1. Участковая избирательная комиссия после получения списка 

досрочно проголосовавших избирателей, в списке избирателей напротив 

фамилий избирателей, проголосовавших досрочно в помещении ТИК, делает 



отметку: «Голосовал досрочно». 

Список досрочно проголосовавших избирателей с приобщенными  к 

нему заявлениями избирателей  о досрочном голосовании приобщаются к 

списку избирателей. 

3.2. Если избиратель голосует досрочно в помещении участковой 

комиссии, отметка «Голосовал досрочно» делается в списке избирателей при 

выдаче бюллетеня. 

 

4. Действия участковой избирательной комиссии в день голосования 
 

4.1. В день голосования после открытия избирательного участка 

председатель УИК перед началом голосования в присутствии наблюдателей и 

иных лиц, имеющих право присутствовать с момента начала работы УИК в 

день голосования, сообщает о числе избирателей, включенных в список 

избирателей, проголосовавших досрочно, в том числе в помещении ТИК, 

предъявляет для визуального ознакомления запечатанные конверты с 

бюллетенями, после этого вскрывает поочередно каждый конверт. 

4.2. Если число досрочно проголосовавших избирателей составляет 

более одного процента от числа избирателей, внесенных в список избирателей 

на избирательном участке (но не менее десяти избирателей), на оборотной 

стороне бюллетеней, извлеченных из конвертов досрочно проголосовавших 

избирателей, непосредственно после извлечения бюллетеней из конвертов 

проставляется печать УИК. 

4.3. После совершения действий, указанных в пунктах 4.1. и 4.2. 

настоящего Порядка, председатель УИК, соблюдая тайну волеизъявления 

избирателя, опускает бюллетени в стационарный ящик для голосования.  

4.4. Если на конверте отсутствуют подписи членов комиссии и печать 

соответствующей комиссии, либо из конверта извлечено более одного 

бюллетеня установленной формы для голосования по соответствующему 

округу, все извлеченные из данного конверта избирательные бюллетени 

признаются недействительными, о чем составляется акт по форме, приведенной 

в приложении №5 к настоящему Порядку.  



На лицевой стороне каждого из этих бюллетеней, на квадратах, 

расположенных справа от фамилий кандидатов вносится запись о причине 

признания бюллетеня недействительным, которая подтверждается подписями 

двух членов УИК с правом решающего голоса и заверяется печатью участковой 

комиссии. 

4.5. Организация досрочного голосования должна обеспечивать тайну 

голосования, исключить возможность искажения волеизъявления избирателя, 

обеспечивать сохранность бюллетеня и учет голоса избирателя при 

установлении итогов голосования.  

 

5. Помещения, для проведения досрочного голосования избирателей 
 

5.1. Помещения, в которых осуществляется досрочное голосование, 

должны быть оборудованы и оснащены кабинами для голосования или иными 

специально оборудованными местами  для тайного голосования, оснащены 

системой освещения и снабжены письменными принадлежностями, за 

исключением карандашей. 

5.2. Оборудование помещений  для досрочного голосования должно 

предусматривать возможность присутствия всех членов соответствующей 

комиссии, членов вышестоящих избирательных комиссий и работников их 

аппаратов, наблюдателей, зарегистрированных кандидатов, уполномоченных 

представителей по финансовым вопросам кандидатов, доверенных лиц 

кандидатов, уполномоченных представителей избирательных объединений, 

выдвинувших зарегистрированных кандидатов, представителей  средств 

массовой информации. 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 к  
Порядку проведения досрочного 

голосования на  выборах депутатов  Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск шестого 

созыва, утвержденному решением 
Североморской территориальной 

избирательной комиссии  
17.08.2020 №184/657 

  
В Североморскую территориальную         

избирательную комиссию 
  от___________________________ 

(ФИО) 
_____________________________________________ 

Адрес места жительства 
_________________________________ 
 
Адрес места пребывания 
__________________________________ 

 

(адрес места пребывания указывают  граждане, 

включенных в список избирателей в  соответствии с 

пунктом 14.1 Закона 841-01-ЗМО) 
 

 

Заявление 

 

В связи с тем, что я буду отсутствовать по месту жительства и не смогу 

прибыть в день голосования 13 сентября 2020 года в помещение для 

голосования избирательного участка по месту жительства по причине 

___________________________________________________________,   
(указать причину) 

 
прошу предоставить мне возможность проголосовать досрочно. 
 
__________                                                                                ____________ 
(дата)                                                                                                                                                                 (подпись)                                 

 
Выдан бюллетень для голосования на выборах депутатов Совета 

депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва по двухмандатному 

избирательному округу №  ___ в помещении Североморской территориальной 

избирательной комиссии.   

Дата и время досрочного голосования  ___ ч. ___мин. ____ сентября 2020 года  

                    _____________                      ________________________        

                                 подпись члена ТИК     Фамилия и инициалы члена ТИК 

 



 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

2 
к 

П
ор

яд
ку

 п
ро

ве
де

ни
я 

до
ср

оч
но

го
 г

ол
ос

ов
ан

ия
 н

а 
 в

ы
бо

ра
х 

де
пу

та
то

в 
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

ЗА
Т

О
 г

.С
ев

ер
ом

ор
ск

 ш
ес

то
го

 
со

зы
ва

, у
тв

ер
ж

де
нн

ом
у 

ре
ш

ен
ие

м
 С

ев
ер

ом
ор

ск
ой

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

й 
из

би
ра

те
ль

но
й 

ко
м

ис
си

и 
17

.0
8.

20
20

 №
18

4/
65

7 

 
Э

к
зе

м
п

л
яр

 №
__

_ 
В

Ы
Б

О
Р

Ы
  

Д
Е

П
У

Т
А

Т
О

В
 С

О
В

Е
Т

А
 Д

Е
П

У
Т

А
Т

О
В

 З
А

Т
О

 Г
. С

Е
В

Е
Р

О
М

О
Р

С
К

 Ш
Е

С
Т

О
Г

О
 С

О
ЗЫ

В
А

  
13

 С
Е

Н
Т

Я
Б

Р
Я

 2
02

0 
Г

О
Д

А
   

 
Д

В
У

Х
М

А
Н

Д
А

Т
Н

Ы
Й

 И
ЗБ

И
Р

А
Т

Е
Л

Ь
Н

Ы
Й

 О
К

Р
У

Г
 №

__
_ 

 

С
П

И
С

О
К

 Д
О

С
Р

О
Ч

Н
О

 
П

Р
О

Г
О

Л
О

С
О

В
А

В
Ш

И
Х

 И
З

Б
И

Р
А

Т
Е

Л
Е

Й
 

п
о 

и
зб

и
р

ат
ел

ьн
ом

у 
уч

ас
тк

у 
№

 _
__

_ 

  
в 

по
м

ещ
ен

ии
 С

ев
ер

ом
ор

ск
ой

 т
ер

ри
то

ри
ал

ьн
ой

 и
зб

ир
ат

ел
ьн

ой
 к

ом
ис

си
и 

М
ур

м
ан

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, г
.С

ев
ер

ом
ор

ск
, у

л.
Л

ом
он

ос
ов

а,
 д

.4
 

 
      



И
ЗБ

И
Р

А
Т

Е
Л

Ь
Н

Ы
Й

 У
Ч

А
С

Т
О

К
 №

 _
__

__
__

__
 

М
У

Р
М

А
Н

С
К

А
Я

 О
Б

Л
А

С
Т

Ь
, З

А
Т

О
 г

ор
од

 С
ев

ер
ом

ор
ск

,  
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 (
 о

бщ
ая

 ч
ас

ть
 а

др
ес

а 
м

ес
та

 ж
ит

ел
ьс

тв
а)

 

С
Т

Р
А

Н
И

Ц
А

 №
__

 

К
Н

И
Г

А
 №

 

 
 

Ф
А

М
И

Л
И

Я
, И

М
Я

, О
Т

Ч
Е

С
Т

В
О

 

Г
О

Д
 Р

О
Ж

Д
Е

Н
И

Я
 

(В
 В

О
ЗР

А
С

Т
Е

 1
8 

Л
Е

Т
 –

 
Д

О
П

О
Л

Н
И

Т
Е

Л
Ь

Н
О

 
Д

Е
Н

Ь
 И

 М
Е

С
Я

Ц
 

Р
О

Ж
Д

Е
Н

И
Я

) 

 
А

Д
Р

Е
С

 М
Е

С
Т

А
 Ж

И
Т

Е
Л

Ь
С

Т
В

А
 

С
Е

Р
И

Я
 И

 Н
О

М
Е

Р
 

(Н
О

М
Е

Р
) 

П
А

С
П

О
Р

Т
А

 И
Л

И
 

Д
О

К
У

М
Е

Н
Т

А
, 

ЗА
М

Е
Н

Я
Ю

Щ
Е

Г
О

 
П

А
С

П
О

Р
Т

 
Г

Р
А

Ж
Д

А
Н

И
Н

А
 

П
О

Д
П

И
С

Ь
 

И
ЗБ

И
Р

А
Т

Е
Л

Я
 З

А
 

П
О

Л
У

Ч
Е

Н
Н

Ы
Й

 
И

ЗБ
И

Р
А

Т
Е

Л
Ь

Н
Ы

Й
 

Б
Ю

Л
Л

Е
Т

Е
Н

Ь
 

П
О

Д
П

И
С

Ь
 Ч

Л
Е

Н
А

 
И

ЗБ
И

Р
А

Т
Е

Л
Ь

Н
О

Й
 

К
О

М
И

С
С

И
И

, 
В

Ы
Д

А
В

Ш
Е

Г
О

 
И

ЗБ
И

Р
А

Т
Е

Л
Ь

Н
Ы

Й
 

Б
Ю

Л
Л

Е
Т

Е
Н

Ь
 

 
О

С
О

Б
Ы

Е
 О

Т
М

Е
Т

К
И

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

Ч
И

С
Л

О
 И

ЗБ
И

Р
А

Т
Е

Л
Е

Й
, В

Н
Е

С
Е

Н
Н

Ы
Х

 В
 С

П
И

С
О

К
 П

Р
О

Г
О

Л
О

С
О

В
А

В
Щ

И
Х

 Д
О

С
Р

О
Ч

Н
О

  Н
А

 М
О

М
Е

Н
Т

 О
К

О
Н

Ч
А

Н
И

Я
 Д

О
С

Р
О

Ч
Н

О
Г

О
 Г

О
Л

О
С

О
В

А
Н

И
Я

 
__

__
_ 

Ч
И

С
Л

О
  И

ЗБ
И

Р
А

Т
Е

Л
Ь

Н
Ы

Х
  Б

Ю
Л

Л
Е

Т
Е

Н
Е

Й
, В

Ы
Д

А
Н

Н
Ы

Х
  И

ЗБ
И

Р
А

Т
Е

Л
Я

М
  В

  П
О

М
Е

Щ
Е

Н
И

И
  Т

Е
Р

Р
И

Т
О

Р
И

А
Л

Ь
Н

О
Й

 И
ЗБ

И
Р

А
Т

Е
Л

Ь
Н

О
Й

 К
О

М
И

С
С

И
И

 
__

__
__

 

И
Т

О
Г

О
 Д

О
С

Р
О

Ч
Н

О
 П

Р
О

Г
О

Л
О

С
О

В
А

В
Ш

И
Х

 И
ЗБ

И
Р

А
Т

Е
Л

Е
Й

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

чи
сл

о 
пр

оп
ис

ью
) 

   
  

 

  П
Р

Е
Д

С
Е

Д
А

Т
Е

Л
Ь

 С
Е

В
Е

Р
О

М
О

Р
С

К
О

Й
 

Т
Е

Р
Р

И
Т

О
Р

И
А

Л
Ь

Н
О

Й
 И

ЗБ
И

Р
А

Т
Е

Л
Ь

Н
О

Й
 К

О
М

И
С

С
И

И
   

М
П

 
 

 __
__

__
__

__
__

 
 

Ж
ук

ов
ск

ая
 И

.В
. 

С
Е

К
Р

Е
Т

А
Р

Ь
 С

Е
В

Е
Р

О
М

О
Р

С
К

О
Й

 
Т

Е
Р

Р
И

Т
О

Р
И

А
Л

Ь
Н

О
Й

 И
ЗБ

И
Р

А
Т

Е
Л

Ь
Н

О
Й

 К
О

М
И

С
С

И
И

   
 __

__
__

__
__

__
_  

 
Л

ео
н

ть
ев

а 
Н

.Ю
. 

 



 Приложение №3 к 
Порядку проведения досрочного голосования на  

выборах депутатов  Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск шестого созыва, утвержденному 

решением Североморской территориальной 
избирательной комиссии 

17.08.2020 №184/657 
 

Экземпляр № ___ 

АКТ 
 

о передаче   списка досрочно проголосовавших  
избирателей на выборах депутатов Совета депутатов 

 ЗАТО г. Североморск шестого созыва  
 
 

Североморская территориальная избирательная комиссия передала 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №___ список 

досрочно проголосовавших избирателей на ______ листах. 

Число избирателей, включенных в список избирателей _______.  

К списку прилагаются:  

-  заявления избирателей о  досрочном голосовании  в количестве ___ штук. 

- запечатанные конверты с бюллетенями досрочно проголосовавших 

избирателей в количестве ___________ штук. 

 

 

Председатель Североморской 
территориальной 
избирательной комиссии 

 
_____________________ 

(подпись) 

 

Жуковская И.В. 

мп   

Председатель участковой 
избирательной комиссии 

избирательного участка №  

МП 

 

            (подпись) 

 

(фамилия, инициалы) 

 

Акт составляется в двух экземплярах, один из которых хранится в Североморской 

территориальной избирательной комиссии, а другой – в участковой избирательной комиссии. 



 Приложение №3 к 
Порядку проведения досрочного голосования на  

выборах депутатов  Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск шестого созыва, утвержденному 

решением Североморской территориальной 
избирательной комиссии 

17.08.2020 №184/657 

  
В участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №__ 
  от___________________________ 

(ФИО) 
_____________________________________________ 

Адрес места жительства 
_________________________________ 
 
Адрес места пребывания 
__________________________________ 

 

(адрес места пребывания указывают  граждане, 

включенных в список избирателей в  соответствии с 

аунктом 14.1 Закона 841-01-ЗМО) 
 

 

Заявление 

 

В связи с тем, что я буду отсутствовать по месту жительства и не смогу 

прибыть в день голосования 13 сентября 2020 года в помещение для голосования 

избирательного участка по месту жительства по причине 

___________________________________________________________,   
(указать причину) 

 
прошу предоставить мне возможность проголосовать досрочно. 
 
__________                                                                                ____________ 

(дата)                         (подпись                                            

Выдан бюллетень для голосования на выборах депутатов Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск шестого созыва по двухмандатному избирательному округу 

№  ___ в помещении Североморской территориальной избирательной комиссии.   

Дата и время досрочного голосования  ___ ч. ___мин. ____ сентября 2020 года  

                   _____________                  __________________    

                                  подпись члена УИК    Фамилия и инициалы члена УИК 

 

 



 Приложение №4 к 
Порядку проведения досрочного голосования на  

выборах депутатов  Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск шестого созыва, утвержденному 

решением Североморской территориальной 
избирательной комиссии 

17.08.2020 №184/657 
 

Экземпляр № ___ 

АКТ 
 

о передаче   списка досрочно проголосовавших  
избирателей на выборах депутатов Совета депутатов 

 ЗАТО г. Североморск шестого созыва  
 
 

Североморская территориальная избирательная комиссия передала 

участковой избирательной комиссии избирательного участка №___ список 

досрочно проголосовавших избирателей на ______ листах. 

Число избирателей, включенных в список избирателей _______.  

К списку прилагаются:  

-  заявления избирателей о  досрочном голосовании  в количестве ___ штук. 

- запечатанные конверты с бюллетенями досрочно проголосовавших 

избирателей в количестве ___________ штук. 

 

 

Председатель Североморской 
территориальной 
избирательной комиссии 

 
_____________________ 

(подпись) 

 

Жуковская И.В. 

мп   

Председатель участковой 
избирательной комиссии 

избирательного участка №  

МП 

 

            (подпись) 

 

(фамилия, инициалы) 

 

Акт составляется в двух экземплярах, один из которых хранится в Североморской 

территориальной избирательной комиссии, а другой – в участковой избирательной комиссии. 



 

 Приложение №5 к 
Порядку проведения досрочного 

голосования на  выборах депутатов  Совета 
депутатов ЗАТО г.Североморск шестого 

созыва, утвержденному решением 
Североморской территориальной 

избирательной комиссии 
17.08.2020 №184/657 

 

 

  
 

Выборы депутатов Совета депутатов ЗАТО г.Североморск шестого созыва   
13 сентября 2020 года 

 
Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка   №___ 
___________________________ 

адрес местонахождения 
                                                         
13 сентября 2020 года 

Акт 
о признании недействительным избирательного бюллетеня 

для голосования, извлеченного из конверта 
 досрочно проголосовавшего избирателя  

                                                                                       
Мы, нижеподписавшиеся члены участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №____, составили настоящий 
акт о том, что:  

1) на конверте с бюллетенем досрочно проголосовавшего избирателя  
отсутствуют реквизиты, предусмотренные пунктом 27 статьи 46 Закона 
Мурманской области «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований»,   

2) из конверта извлечено более одного бюллетеня установленной формы 
для голосования. 

(нужное подчеркнуть) 

В соответствии пунктом 34 статьи 46 Закона Мурманской области «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 
Решением участковой избирательной комиссии избирательный бюллетень 
/избирательные бюллетени для голосования    в количестве __________ штук, 
извлеченные из конвертов досрочно проголосовавших избирателей,  признаны 
недействительными   

 
Члены участковой 
избирательной комиссии                 ____________                 ______________ 
                                                             подпись                       инициалы, фамилия 
м.п.                                                        ____________                 ______________ 
                                                              подпись                       инициалы, фамилия 
                                                             ____________                 ______________ 
                                                                подпись                 инициалы, фамилия 



 


